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Göteborgs Stads idrottspolitiska program 
2023–2030 

Förslag till beslut 
I idrotts- och föreningsnämnden 

1. Idrotts- och föreningsnämnden godkänner förslaget till Göteborgs Stads idrottspolitiska 

program 2023–2030.  

2. Idrotts- och föreningsnämnden översänder förslaget till Göteborgs Stads 

idrottspolitiska program 2023–2030 till kommunstyrelsen som svar på 

kommunfullmäktiges uppdrag att ”ta fram ett idrottspolitiskt program” (§ 5, 2020-11-05) 

och kommunfullmäktiges uppdrag att ”omhänderta intentionerna med en bredd- och 

elitidrottsstrategi inom ramen för det idrottspolitiska programmet i den mån det pågående 

arbetet saknar relevanta aspekter” och att i programmet ”omhänderta åtgärder för att 

minska avhoppen från idrottsföreningar bland unga över 15 år” (§ 13, 2021-09-30) 

Sammanfattning 
På uppdrag av kommunfullmäktige har ett förslag till idrottspolitiskt program tagits fram. 

Programmet ska skapa en gemensam syn på utvecklingen av idrott inom Göteborgs Stad. 

Syftet med programmet är att stärka Göteborgs roll som en levande idrottsstad där 

stadens alla invånare kan ta del av idrott i olika former. Programmets mål och strategier 

ska bidra till en ökad fysisk aktivitet, en stärkt föreningsidrott och ett jämlikt idrottande. 

Arbetet med programmet har haft ett brett deltagande från ett stort antal berörda parter 

och har under våren även varit ute på remiss. Remissen gav nämnder, styrelser, 

kommunstyrelsens råd, Ungdomsfullmäktige, riksidrottsuniversiteten och 

föreningsidrotten möjlighet att tycka till om programmet. Förvaltningen har utvecklat 

programmet med hänsyn till remissinstansernas yttranden och presenterar ett förslag till 

program som bedöms kunna stärka Göteborgs Stads idrottspolitiska arbete. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Arbetet för att uppfylla programmets mål innebär fortsatta kostnader för att bland annat 

stödja föreningsidrotten och att bygga, rusta upp och drifta idrottsanläggningar. 

Kostnadsnivån avgörs inom ramen för investerings- och budgetplaneringen. Att uppfylla 

målen i programmet skulle kunna kräva att större ekonomiska resurser behöver tillföras 

jämfört med i dag. Det finns samtidigt en utbredd fysisk inaktivitet bland befolkningen 

som innebär stora samhällskostnader. Det är framför allt bland vissa grupper i samhället, 

såsom barn och unga, äldre och personer med funktionsnedsättning, som en lägre grad av 

fysisk aktivitet är vanlig. Den fysiska inaktivitetens samhällskostnader manifesteras 
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framför allt i kostnader för hälso- och sjukvård och sjukfrånvaro i arbetet. Om fler 

idrottar, i linje med programmet, kan hälsan stärkas och samhällskostnaderna minska. 

Kostnaden för satsningar på idrott kan därmed ses som en investering som över tid 

genererar bättre hälsa och ekonomi för individen och samhället.  

Attraktiva och hållbara idrottsevenemang för elitidrott och breddidrott viktiga för en 

växande besöksnäring. En attraktiv idrottsstad lockar fler att etablera sig i staden och kan 

på sikt innebära investeringar, fler arbetstillfällen och ökade skatteintäkter. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Byggandet, upprustningen och driften av idrottsanläggningar, som görs i dag och som en 

följd av programmet behöver fortsätta i stor omfattning, innebär i varierande grad miljö- 

och klimatmässiga belastningar. Arbetet med idrottsanläggningarna regleras i det 

avseendet av Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram som bland annat pekar ut ett 

hållbart byggande som en av sex övergripande strategier.  

Ett viktigt perspektiv i programmet är att idrottsanläggningarna ska användas effektivt – 

att det ska finnas förutsättningar för många idrotter på samma idrottsanläggning, att 

idrottsanläggningarna samnyttjas med andra funktioner och att vissa typer av 

idrottsanläggningar ska kunna användas under en större del av dygnets timmar. 

Två andra områden som är viktiga ur ett ekologiskt perspektiv är transporter och 

evenemang. Hur besökarna tar sig till idrottsanläggningarna är viktigt ur ett miljö- och 

klimatperspektiv. En central utgångspunkt i programförslaget är att det ska vara lätt att nå 

idrottsanläggningarna via hållbara transportsätt. Idrottsevenemang kan i sin tur innebära 

belastningar på miljön och klimatet i olika grad. Göteborgs Stad ska enligt programmet 

arbeta för ekologiskt hållbara idrottsevenemang och fungera som ett stöd till 

evenemangsarrangörer i deras hållbarhetsarbete. 

Bedömning ur social dimension 
Programmet ska bidra till en ökad fysisk aktivitet, en stärkt föreningsidrott och ett jämlikt 

idrottande. Programmet har ett genomgående jämlikhetsperspektiv mot bakgrund av de 

stora skillnaderna i folkhälsa bland olika grupper i samhället. Jämlikhetsperspektivet tar 

sig bland annat uttryck i målsättningar och strategier för att såväl användningen av 

idrottsanläggningarna som deltagandet i föreningsidrottandet och idrottandet på egen 

hand ska öka och bli mer jämlikt. Ett viktigt värde för kommunens stöd till elitidrotten är 

att stödet ska vara jämlikt och jämställt.  

Civilsamhällets betydelse är framträdande i programmet. Föreningsidrotten stärker med 

sin verksamhet folkhälsan bland annat genom att ge förutsättningar för fysisk aktivitet 

och en meningsfull fritid. En stor del av arbetet med programmet handlar om att 

Göteborgs Stad ska stödja och samverka med föreningsidrotten för att på så vis ge 

föreningsidrotten förutsättningar att bedriva sin samhällsnyttiga verksamhet.  

Ett brett utbud av idrottsevenemang skapar engagemang och gemenskap. 

Idrottsevenemangen utgör viktiga mötesplatser i staden och bidrar i förlängningen till en 

mer sammanhållen stad. 

Samverkan 
Ärendet har inte varit föremål för facklig samverkan. 
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Bilagor 
1. Göteborgs Stads idrottspolitiska program 2023–2030 

2. Sammanställning av remissyttranden över det idrottspolitiska programmet 
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Ärendet  
Idrotts- och föreningsnämnden fick i Göteborgs Stads Budget 2021 i uppdrag att ta fram 

ett idrottspolitiskt program. Förvaltningen har i bred samverkan tagit fram ett förslag som 

nämnden föreslås godkänna och översända till kommunstyrelsen. 

Beskrivning av ärendet 

Uppdraget 

Uppdraget att ta fram ett idrottspolitiskt program riktades till idrotts- och 

föreningsnämnden i Göteborgs Stads Budget 2021. Uppdraget motiverades på följande 

sätt i budgeten: 

En genomtänkt plan för utveckling av stadens fritids- och idrottsområden 

skulle gynna utvecklingen av en jämlik och sammanhållen stad. Uttalade och 

delade visioner skulle öka tydligheten i samplaneringen med andra aktörer i 

stadsplaneringsfrågor. Nämnden får därför i uppdrag att ta fram ett 

idrottspolitiskt program.   

Under år 2021 formulerade kommunfullmäktige ett kompletterande uppdrag. Det var i 

samband med behandlingen av en motion om att strategiskt samordna och stärka bredd- 

och elitidrotten som kommunfullmäktige den 30 september 2021 (§ 13) riktade ett 

uppdrag till idrotts- och föreningsnämnden med anknytning till det idrottspolitiska 

programmet. Uppdraget var att ”omhänderta intentionerna med en bredd- och 

elitidrottsstrategi inom ramen för det idrottspolitiska programmet i den mån det pågående 

arbetet saknar relevanta aspekter” och att programmet även ska ”omhänderta åtgärder för 

att minska avhoppen från idrottsföreningar bland unga över 15 år”.  

Båda uppdragen föreslås kunna förklaras fullgjorda i samband med att förslaget till 

idrottspolitiskt program nu presenteras. Programmet följer intentionerna i budgeten 

genom att bland annat ge förutsättningar för en stärkt samplanering i stadsplaneringen. 

Intentionerna med en bredd- och elitidrottsstrategi omhändertas i programmet bland annat 

genom att elitidrottens särskilda förutsättningar lyfts fram jämte föreningsidrotten i stort. 

Programmet ger därutöver en bild av hur avhoppen bland barn och unga ser ut och har en 

särskild strategi, grundad i forskningen och föreningsidrottens egna målsättningar inom 

området, som syftar till att minska avhoppen.  

Varför ett idrottspolitiskt program? 

Hur kommuner bedriver sitt idrottspolitiska arbete är ett område som inte regleras på 

nationell nivå så som är fallet med exempelvis utbildning och äldreomsorg. Det innebär 

att det till stor del är upp till kommunerna själva att sätta ambitionsnivåer och inriktningar 

för arbetet med olika idrottsfrågor. För att rama in arbetet och ge det en gemensam 

riktning har många kommuner därför tagit fram idrottspolitiska program, däribland 

Stockholms stad, Linköpings kommun och Uppsala kommun.  

Centrum för idrottsforskning lyfte nyligen fram nyttan med att kommuner tar fram 

idrottspolitiska program i rapporten ”Idrottsanläggningar – i dag och i morgon” (2022). 

Idrottspolitiska program presenteras där som ett sätt att stärka styrningen av frågor som 

rör idrott. Därutöver har Riksidrottsförbundet uttryckligen uttalat att de ska stödja 

kommuner som vill ta fram idrottspolitiska program eftersom de ser programmen som ett 

viktigt verktyg för att stärka bland annat försörjningen av idrottsanläggningar.  
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Programmets utformning 

Programmet, som finns som bilaga till detta tjänsteutlåtande, byggs upp av fyra 

målområden: idrottsanläggningar, föreningsidrott, idrott på egen hand samt 

idrottsevenemang och elitidrott. 

Alla fyra målområden fyller en viktig funktion för att uppnå den övergripande målbilden 

om en levande idrottsstad. En levande idrottsstad illustrerar ett förhållningssätt som 

innebär att Göteborgs Stads idrottspolitiska arbete bejakar en mångfald av idrottsformer 

och idrottsuttryck. En levande idrottsstad erbjuder inte bara ett sätt att idrotta utan är en 

plats för såväl en livskraftig föreningsidrott som olika sätt kunna idrotta på egen hand 

samtidigt som det finns attraktiva och hållbara idrottsevenemang och en stark elitidrott. 

Alla delar förstärker varandra och utgör tillsammans fundamentet för en levande 

idrottsstad. 

För vart och ett av de fyra målområdena finns ett mål formulerat, se figuren nedan. Målet 

för idrottsanläggningar är ett större utbud av idrottsanläggningar som används jämlikt. 

Målet för föreningsidrott är ett ökat och mer jämlikt deltagande i föreningsidrotten. Målet 

för idrott på egen hand är ett ökat och mer jämlikt idrottande på egen hand. Målet för 

idrottsevenemang och elitidrott är ett bredare utbud av idrottsevenemang och en stark 

elitidrott.  

 

För varje målområde beskrivs de trender, förutsättningar och omvärldsfaktorer som 

motiverar respektive mål. Varje mål har ett antal prioriterade strategier som Göteborgs 

Stad ska arbeta med under programperioden i syfte att uppfylla målet. Det finns därtill en 

planering för hur målen ska följas upp och en sammanställning av vilka nämnder och 

bolagsstyrelser som ansvarar för att uppfylla målen. 

För att skapa ett mer tilltalande och tillgängligt intryck kommer programmet efter dess 

antagande att ges en utvecklad layout med tillhörande bilder. 

Hur programmet ska genomföras och följas upp 

Genomförandet av programmet bygger på att de ansvariga nämnderna och 

bolagsstyrelserna samordnar sitt arbete för att uppfylla respektive mål. Av den 

anledningen tillsätts samordningsgrupper för respektive målområde där de ansvariga 

aktörernas förvaltningar och bolag gemensamt kan planera och följa upp målen. 

Programmet pekar ut 14 aktörer inom Göteborgs Stad som har ett ansvar för att uppfylla 

ett eller flera av de fyra målen. Därutöver beskrivs andra viktiga aktörer, vilket är 

nämnder och bolagsstyrelser som med sin ordinarie verksamhet i olika grad bidrar till att 

målen uppfylls. Idrotts- och föreningsnämnden har en särskilt framträdande roll som den 
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enda aktören som är utpekad som ansvarig aktör för alla fyra mål. Idrotts- och 

föreningsnämnden har även i uppgift att driva och samordna arbetet med programmet i 

sin helhet.  

För att programmet ska kunna genomföras kan målen och strategierna behöva omsättas i 

mer konkreta aktiviteter. De ansvariga nämnderna och bolagsstyrelserna har i uppgift att 

inventera behoven och göra en planering av hur målen ska uppfyllas. Eftersom 

förutsättningarna och behoven kan skilja sig mellan målområdena kan en sådan planering 

behöva se olika ut.  

Programmet följs upp både när halva programperioden löpt ut och i slutet av 

programperioden och delges då kommunfullmäktige. I egenskap av samordnande aktör 

kommer därtill idrotts- och föreningsnämnden hållas uppdaterad om arbetets utveckling. 

Uppföljningen kommer att ske i form av uppföljningsrapporter som utgår från indikatorer 

och andra relevanta underlag. Viktigt för uppföljningen är att indikatorerna, som ger en 

övergripande bild av utvecklingen, bryts ned i mindre beståndsdelar och kompletteras 

med exempelvis kvalitativa underlag. För att kunna ge en så god bild av måluppfyllelsen 

som möjligt behöver uppföljningsmetoderna i vissa fall utvecklas under 

programperioden.  

Arbetet med att ta fram programmet 

Programarbetet har baserats på relevant forskning och statistik samt lärdomar från andra 

kommuner. En viktig utgångspunkt har varit att ge ett stort antal aktörer möjlighet att 

delta i arbetsprocessen. Arbetet har därför till stor del bestått av att sammanställa studier, 

göra omvärldsanalyser och samverka med olika intressenter inom ramen för 

arbetsgrupper, referensgrupper och enskilda möten.  

Ett stort antal förvaltningar och bolag inom Göteborgs Stad har deltagit inom ramen för 

arbetsgrupper och referensgrupper. En intern arbetsgrupp har inneburit ett brett 

deltagande även inom idrotts- och föreningsförvaltningen.  

Föreningsidrotten och politiker har deltagit både i ett tidigt och i ett senare skede av 

arbetsprocessen. Alla specialdistriktsförbund och elitidrottsföreningar med verksamhet i 

Göteborg liksom representanter för alla politiska partier i idrotts- och föreningsnämnden 

har bjudits in till olika workshops i syfte att ge förutsättningar för ett brett och aktivt 

deltagande. 

En viktig del av förankringen och kvalitetssäkringen av programmet har varit den remiss 

som pågick under våren 2022. Remissen gav ett stort antal aktörer inom och utanför 

Göteborgs Stad möjlighet att delta i arbetsprocessen. 

Remissförfarandet 

Idrotts- och föreningsnämnden beslutade den 28 mars 2022 (§ 32) att skicka ett första 

programförslag på remiss. 26 aktörer bjöds in att tycka till om förslaget, vilket innefattade 

de nämnder och bolagsstyrelser som i programmet är ansvariga för dess genomförande. 

Bland remissinstanserna fanns också Göteborgs Stads pensionärsråd, HBTQ-råd och råd 

för funktionshinderfrågor samt Ungdomsfullmäktige och Business Region Göteborg. 

Även RF-SISU Västra Götaland samt riksidrottsuniversiteten vid Göteborgs universitet 

och Chalmers tekniska högskola gavs möjlighet att tycka till om förslaget. 
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Alla remissinstanser inkom med remissyttranden förutom kretslopp- och vattennämnden 

som avstod från att yttra sig. Ytterligare två av remissinstanserna avstod från att yttra sig 

men inkom med kortfattade yttranden som därför omhändertagits i arbetet. Yttrandena i 

sin helhet finns registrerade i ärendet 0125/22 i idrotts- och föreningsförvaltningens 

diarium. Remissyttrandena finns även sammanställda som bilaga till detta 

tjänsteutlåtande. 

18 remissinstanser tillstyrkte remissen, översände ett yttrande eller motsvarande medan 

fem av remissinstanserna avstyrkte remissen. De avstyrkande remissinstanserna är de fyra 

socialnämnderna, som inkom med yttranden med likalydande innehåll, och nämnden för 

funktionsstöd. 

Förvaltningen har sammanställt och bedömt alla remissinstansers synpunkter och 

utvecklat programmet baserat på dessa. Ett särskilt fokus har lagts på synpunkterna från 

de remissinstanser som avstyrkte remissen. Förvaltningen har samverkat med 

socialförvaltningarna och förvaltningen för funktionsstöd för att säkerställa en samsyn om 

hur programmet bäst kan utvecklas i linje med deras nämnders synpunkter. Förvaltningen 

bedömer att de genomförda förändringarna har omhändertagit de avstyrkande 

remissinstansernas viktigaste synpunkter. 

Remissinstansernas övergripande synpunkter på programmet i sin helhet är till stor grad 

positiva. Alla remissinstanser ställer sig positiva till att ett idrottspolitiskt program tas 

fram. Många remissinstanser gör bedömningen att programmet speglar de viktigaste 

frågorna och att programmet kommer stärka samordningen av det idrottspolitiska arbetet 

inom Göteborgs Stad. Ett antal remissinstanser vill se en annorlunda betoning inom vissa 

delar av programmet och många efterfrågar förtydliganden i delar av programmet.  

Remissinstansernas synpunkter har lett till justeringar i programmet. Nedan beskrivs de 

viktigaste delarna av hur synpunkterna har hanterats.  

Programmets syfte och förhållande till olika målgrupper 

De avstyrkande remissinstansernas viktigaste synpunkter handlade framför allt om 

programmets syfte och hur programmet, för att uppfylla syftet att bland annat bidra till en 

jämlik hälsa, förhåller sig till olika grupper i samhället. En av socialnämndernas 

viktigaste synpunkter var att syftet med programmet upplevdes vara oklart och att 

programmets bidrag till en jämlik hälsa inte i tillräcklig grad genomsyrade programmets 

mål, strategier och uppföljning. Både socialnämnderna och nämnden för funktionsstöd 

konstaterade vidare ett behov av att programmet bättre bör synliggöra behovet av att rikta 

insatser till olika målgrupper, såsom personer med funktionsnedsättning och barn och 

unga.  

Förvaltningen delar bedömningen att det finns ett behov av att förtydliga programmets 

syfte och förhållandet till begreppen jämlik hälsa och en levande idrottsstad. Programmet 

har därför kompletterats med en mer utvecklad beskrivning av vad som menas med en 

levande idrottsstad.  

Vidare kan många frågetecken rätas ut genom att tydligare positionera programmet i 

förhållande till andra styrande dokument inom Göteborgs Stad. Fysisk aktivitet och 

jämlik hälsa är viktiga begrepp i programmet men utgör inte ramarna för programmet. 

Arbetet med fysisk aktivitet, jämlik hälsa och andra aspekter styrs redan till viss del på 

andra sätt inom Göteborgs Stad och det idrottspolitiska programmet syftar till att 
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komplettera den befintliga styrningen ur ett idrottspolitiskt perspektiv. För att tydliggöra 

det perspektivet ger programmet nu en mer ingående beskrivning av på vilket sätt 

programmet kopplar an till andra relaterade styrande dokument.  

För att förtydliga programmets ramar och undvika överlappningar med övriga styrande 

dokument presenteras syftet som att programmet ska bidra till ett ”jämlikt idrottande” 

snarare än en ”jämlik hälsa”. 

När det gäller förhållandet till olika målgrupper konstaterar förvaltningen att det finns en 

samsyn med remissinstanserna om att arbetet behöver rikta in sig på vissa 

underrepresenterade grupper i samhället. Synpunkterna gällde att jämlikhetsambitionerna 

inte i tillräcklig grad synliggörs på ett tydligt sätt när målen, strategierna och 

uppföljningen presenteras i programmet. Redovisningen av respektive mål i programmet 

har därför kompletterats med en inriktning som pekar ut vilka grupper som arbetet med 

strategierna framför allt ska rikta in sig på.  

Programmet har även förtydligat hur statistik kan brytas ned på olika grupper för att på så 

vis säga något om olika gruppers skilda förutsättningar. Beskrivningen av programmets 

uppföljning har i allmänhet utvecklats väsentligt och presenteras nu i ett eget kapitel. I 

kapitlet ges en beskrivning av principerna för uppföljningen, förutsättningarna att följa 

upp respektive mål och behoven av att utveckla uppföljningsmetoderna.  

Målområdenas inbördes relation 

Några av remissinstanserna hade synpunkter på hur de fyra målområdena förhåller sig till 

varandra. Socialnämnderna vill se en prioritering mellan målområdena. 

Grundskolenämnden med flera ser en risk för att målområdet idrottsevenemang och 

elitidrott kan stå i konflikt med andra målområden, medan Riksidrottsuniversitetet vid 

Göteborgs universitet påpekar att det, att döma av aktuell forskning på området, inte ska 

målas upp en konflikt mellan elitidrott och breddidrott. Göteborg & Co och RF-SISU 

Västra Götaland föreslår att idrottsevenemang och elitidrott delas upp i två separata 

målområden för att breddidrottens evenemang inte ska osynliggöras.  

Förvaltningen har tagit till sig remissinstansernas goda argument kring målområdenas 

struktur men föreslår inga förändringar på den övergripande nivån. För programmets 

övergripande målbild om en levande idrottsstad är alla fyra målområdena av stor vikt. 

Målområdena har viktiga värden i sig själva och förstärker och knyter an till varandra på 

olika sätt. För att uppfylla syftet med programmet behöver Göteborgs Stad arbeta aktivt 

med alla fyra målområdena samtidigt.  

Målområdet idrottsevenemang och elitidrott kvarstår för att inte göra programmet för 

spretigt. Det finns även värden med att se idrottsevenemangen och elitidrotten som en 

helhet med tanke på hur kommunen är organiserad. Att idrotts- och föreningsnämnden, 

Göteborg & Co och Got Event ges ett gemensamt helhetsansvar för idrottsevenemang och 

elitidrott skapar goda förutsättningar för att syftet med programmet uppfylls. Med det 

sagt ser förvaltningen att breddidrottens idrottsevenemang i större utsträckning kan 

förstärkas i programmet. Texten har därför förtydligats för att det inte ska framstå som att 

målområdet till större del rör elitidrottens idrottsevenemang. Programmet ger nu en 

tydligare beskrivning av vilken betydelse ungdomscuper och andra idrottsevenemang har 

för föreningsidrotten i stort. 



 

 

Göteborgs Stad, idrotts- och föreningsförvaltningen, tjänsteutlåtande 9 (10) 

   

   

Breddad syn på idrottsföreningar 

Socialnämnderna och rådet för funktionshinderfrågor vill se en bredare syn på vad det 

innebär att vara en idrottsförening. Remissinstanserna hänvisar till att det finns många 

föreningar i Göteborg som bedriver idrottsaktiviteter men som inte är anslutna till 

Riksidrottsförbundet och att programmet därför inte bör förutsätta en relation till 

Riksidrottsförbundet. Förvaltningen delar bedömningen och har gett idrottsföreningar en 

mer öppen beskrivning i programmet. Det är dock viktigt att betona att begreppet 

föreningsidrott förutsätter en koppling till Riksidrottsförbundet. Föreningsidrotten är en 

aktör i samhället med sina egna förutsättningar, möjligheter och behov fungerar som en 

viktig samverkanspart för Göteborgs Stad.  

Skarpare målformuleringar och färre prioriterade strategier 

För att det ska vara lättare att värdera måluppfyllelsen efterfrågar några av 

remissinstanserna, bland annat riksidrottsuniversitetet vid Göteborgs universitet och RF-

SISU Västra Götaland, en tydligare ambitionsnivå i programmet. Mindre justeringar har 

därför gjorts av hur två av målen är formulerade och därtill har ett antal prioriterade 

strategier lyfts ur programmet. Justeringarna har gjorts i dialog med 

stadsledningskontoret. 

Justeringarna i målformuleringarna syftar till att förtydliga den önskade förflyttningen 

inom programperioden. Alla mål beskriver nu en tydlig riktning: att utbudet av 

idrottsanläggningar ska användas jämlikt och bli större, att föreningsdeltagandet och 

idrottandet på egen hand ska öka och bli mer jämlikt samt att utbudet av 

idrottsevenemang ska bli bredare jämte en stark elitidrott. För de flesta målen handlar 

riktningen om att bryta en trend, exempelvis det över tid sjunkande deltagandet i 

föreningsidrotten. Det kan vara värt att poängtera att det skulle ha varit lättare att följa 

upp målen om de i stället skulle ha varit formulerade som ett tillstånd eller utfall, men det 

är inte möjligt utan att samtidigt reducera det breda och viktiga arbete som krävs inom 

varje målområde. Målen tar fasta på breda förflyttningar inom folkhälsan och kan 

dessutom uppnås på olika sätt. De föreslagna målformuleringarna motsvarar därför 

Göteborgs Stads inriktning i arbetet bäst. 

Justeringarna bland strategierna syftar till att förstärka de viktigaste prioriteringarna och 

att undvika överlappningar med den styrning som finns redan i dag. Programmets 

prioriterade strategier är viktiga för att uppfylla målen, kompletterar befintlig styrning 

inom Göteborgs Stad och ställer krav på en samordning mellan de ansvariga aktörerna. 

Programmet ger i övrigt en bild av både det arbete som pågår, som behöver värnas och 

utvecklas, och det arbete som är prioriterat för att uppfylla målen i programmet.  

Förändringarna bedöms göra programmet tydligare och underlätta såväl planeringen som 

uppföljningen av programmet. 

Förtydligad ansvarsbild 

Flera remissinstanser, däribland socialnämnderna, nämnden för funktionsstöd och 

Göteborg & Co, efterfrågar en tydligare beskrivning av vad det innebär att vara ansvarig 

för ett mål. Som en följd av det har vissa förtydliganden gjorts. Det mest väsentliga för 

ansvaret, och som har förtydligats, är att de ansvariga aktörerna har i uppgift att samordna 

planeringen, genomförandet och uppföljningen av insatserna. Programmet beskriver 

därutöver att nämnder och bolagsstyrelser, som andra viktiga aktörer, med sin ordinarie 

verksamhet i olika grad bidrar till att målen uppfylls. 
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För att stärka värdet med att vissa nämnder och bolagsstyrelser har i uppgift att samordna 

sitt arbete har vissa justeringar gjorts bland ansvaren. I stället för att pekas ut som 

ansvariga beskrivs några nämnder och bolagsstyrelser som andra viktiga aktörer. Det 

gäller exempelvis nämnderna inom stadsutveckling och deras ansvar för målområdet 

idrott på egen hand. Distinktionen är viktig för att ge förutsättningar för en fokuserad 

samordning mellan de aktörer som är mest berörda. 

Förvaltningens bedömning 
Förslaget till ett idrottspolitiskt program är resultatet av ett brett arbete som vilar på en 

kunskapsbaserad grund. Ett stort antal berörda aktörer, såväl inom som utanför Göteborgs 

Stad, har deltagit i framtagandet av programförslaget. Programmet väntas kunna stärka 

utvecklingen av en lång rad idrottsfrågor inom Göteborgs Stad och ge stadens alla 

invånare bättre förutsättningar att ta del av idrott i olika former. 
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